
東京都指定 就労移行支援事業所

発行：株式会社ヒューマングロー
ヒューマングロー梅島

住所：東京都足立区梅島1-12-12
ブランドール梅島2F

URL   : https://human-grow.com/
TEL ：03-5888-6970
営業時間：9：00～18：00
営業日：月～金 （祝日も営業）

QRコードが完成しました！
HPには、ブログやお知らせ
を掲載しております。
是非ご覧ください♪

見学のお問合せは
こちらからお気軽にどうぞ♪

※感染対策をしっかりしながら
現在も開所しています。

梅島事業所のご紹介
日射しが徐々に強くなり、早くも夏の気配を感じる今日この頃です。
梅島事業所は、壁面の半分が窓で囲まれ、所内は静かなBGMが流れている～とても明るく落ち着い
た雰囲気の事業所です。外光が気になる方には照明スタンド完備の個別席も用意しています。
是非一度、見学にお越し下さい！

★★★ワープロ検定試験実施会場★★★
(主催：日本情報処理検定協会 後援：文部科学省）
※ヒューマングロー梅島は、20２４年度ワープロ検定試験の試験実
施会場です。詳細は梅島事業所までお気軽にお問合せ下さい。

ヒューマングロー

梅 島 通 信 6 月 号

～6月のプログラムから幾つかご紹介します～

「事務基礎 実践講座」
電卓を使っての伝票処理や簿記の仕訳など、どなたでも理解できるように超・初級から
わかりやすく解説します。参加者のみなさんからも大好評の人気講座です♪

「自律神経を整える大人のぬりえ」
いま流行している大人の塗り絵は、自律神経への効果だけでなく、カラーセラピー
や瞑想効果、ストレス発散にも最適です♪月２回の開催で、毎回大盛況です！

「日本語ワープロ検定対策講座」
日本語ワープロ検定試験の過去問に取組みながら、入力や文章作成（Word・Excel)の
実践的なスキルを身に着けていくプログラムです！

「職種研究 基礎講座」
障がい者枠求人でよく募集のでている職種を中心に、毎回テーマを絞り、様々な仕事
の特徴や求められる適性について確認していきます。「すでに決めている希望職種の
再確認」「自分に合った職種探し」にとても役立ちます。

見学・体験
受付中！

～★新しく加わったスタッフのご紹介★～
皆様初めまして！
6月3日より梅島事業所のスタッフとして働かせていただく
ことになりました根本と申します！梅島事業所で働き始めて
まだ日は浅いですが、とても和やかな雰囲気で楽しく働かせ
ていただいております。私自身まだまだ未熟ではありますが、
一人でも多くのご利用者様が安心して就職しその後も定着
できるよう精一杯支援してまいります！！
どうぞよろしくお願いいたします！

https://human-grow.com/


交通アクセス

正
面
入
口
は
こ
ち
らエレベーターもご利用できます

ヒューマングロー梅島
03-5888-6970
東京都足立区梅島1-12-12 プランドール梅島2F

感染対策を徹底・実施中！

～感染対策実施中！～

利用者の皆さんが安心して通所し、訓練を受ける事ができるよう、
新型コロナウイルス対策への取り組みを継続して、徹底・実施中です。

東武伊勢崎線（スカイツリーライン）

「梅島」駅 徒歩1分


	スライド 1
	スライド 2

